
C O M U N E  DI  S C I C L I
Provincia Regionale di Ragusa

Settore Tributi

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

         N°  04 DEL 19/01/2012

Oggetto: Individuazione agente contabile interno.

IL CAPO SETTORE

Premesso  che  nell’ambito  del  Servizio  Entrate  Tributarie  e  Patrimoniali,  Ufficio  Pubblicità  e 
Pubbliche Affissioni vengono effettuate riscossioni di denaro contante, ed in particolare del diritto 
sulle pubbliche affissioni.

Atteso che  le  superiori  attività  di  riscossione  devono  essere  svolte  da  dipendenti  comunali 
formalmente individuati quali agenti contabili interni.

Dato  atto che  l’attività  di  riscossione  di  che  trattasi  deve  essere  effettuata  secondo  termini  e 
modalità previste dalla legge e dai vigenti  Regolamenti  Comunali  di  contabilità e sull’esercizio 
delle funzioni degli agenti contabili interni, approvati rispettivamente con deliberazioni di C.C. n° 
77 del 28/06/1996 e n° 81 del 03/07/1996;

Vista la  propria  determina n.  07 del 07.03.2011 con la  quale è  stato individuato quale agente 
contabile interno l’Istruttore Direttivo Amministrativo, Geom. Franzo Trovato, responsabile del 
Servizio Entrate Tributarie e Patrimoniali, nonché dell’Ufficio COSAP ed Affissioni.

Considerato che  il  predetto  dipendente  dal  02.01.2012 è  impossibilitato a  svolgere  le  proprie 
mansioni.

Richiamata la propria determina n. 26 del 29.06.2010, rettificata con successivo provvedimento n. 
27 del 09.07.2010, ad oggetto “Organizzazione servizi ed uffici del Settore Tributi. Individuazione  
dei responsabili dei Servizi  ed Uffici”, nella quale è stato disposto che, in caso di assenza e/o 
impedimento  dell'Istruttore  Direttivo  Amministrativo,  Geom.  Franzo  Trovato,  le  funzioni  di 
Responsabile dell’Ufficio Cosap ed Affissioni sarebbero state svolte dal Gem. Salvatore Giannone, 
ivi comprese le riscossioni in contanti del diritto sulle pubbliche affissioni.

Ritenuto, pertanto, di dover individuare - in sostituzione e fino al rientro del dipendente, Geom. 
Franzo  Trovato  -  quale  agente  contabile  interno  l’Istruttore  Amministrativo,  Gem.  Salvatore 
Giannone, stante che lo stesso ha svolto, sin dal 01.01.2012, le relative funzioni.

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di G.C. N° 334 del 27/12/2002 e s.m.i..

Visto il  Regolamento  Comunale  sull’esercizio  delle  funzioni  degli  agenti  contabili  interni, 
approvato con deliberazione di C.C. N° 81 del 03/07/1996.

Visto il  Regolamento Comunale  di  contabilità,  approvato con deliberazione di  C.C.  N° 77 del 
28/06/1996.

Visti gli artt. 93 e 233 del D.Lgs. N° 267/2000.



Visto l’ O.R.E.L. vigente e le LL.RR.. nn. 48/91, 7/92, 23/98 e 30/2000 e s.m.i..

Visto lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per la causale di cui in premessa:

1. Il  dipendente  comunale  Geom.  Salvatore  Giannone,  profilo  professionale  “Istruttore 
Amministrativo”, cat. C1, in atto responsabile dell’Ufficio Pubblicità, nonché - in sostituzione 
del Geom. Franzo Trovato -  degli Uffici COSAP ed Affissioni, è autorizzato ad esercitare le 
funzioni di agente contabile interno e, conseguentemente, legittimato ad effettuare le operazioni 
di maneggio del denaro relativo alle riscossioni del diritto sulle pubbliche affissioni.

2. Di dare atto che le funzioni di agente contabile interno, esercitata dal suddetto dipendente  sin 
dal  02.01.2012  in  sostituzione  del  Geom.  Franzo  Trovato,  sarà  svolta  nel  rispetto  delle 
disposizioni  stabilite dalla  legge e dai  Regolamenti  Comunali  di  Contabilità  e sull’esercizio 
delle funzioni degli agenti contabili interni, approvati rispettivamente con deliberazioni di C.C. 
N° 77 del 28/06/1996 e N° 81 del 03/07/1996.

Copia della presente verrà inviata, accusandone ricevuta sull’originale, al dipendente interessato, 
nonché trasmessa, per i consequenziali provvedimenti di competenza, al Capo Settore Finanze ed al 
Capo Settore Affari Generali.

  IL CAPO SETTORE
     (Dott.ssa Grazia Maria Galanti)

-SERVIZIO FINANZIARIO-

IMPEGNO N. ________

LIQUIDAZIONE N. ________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_____________________________________________


	Settore Tributi
	REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI
	IL CAPO SETTORE
		DETERMINA
										  IL CAPO SETTORE
	IMPEGNO		N. ________





